
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2022 – 
CONTRATO Nº 54/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e de re-
novação. Segundo termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extre-
ma, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Tutori Segurança Armada Vigilância Eireli - CNPJ nº 
24.975.944/0001-42. Objeto: reajuste e renovação do contrato nº 54/2022, referente à 
prestação de serviços continuados de vigilância armada para a Câmara Municipal de Extre-
ma. Celebração do segundo termo aditivo. Aditivo de reajuste e de renovação do Contrato 
nº 54/2022, Processo licitatório nº 129/2022, Pregão Presencial nº 49/2022. Finalidade: 
renovação contratual por 12 (doze) meses e reajustamento de valores, tendo em vista a 
necessidade contínua dos serviços dessa natureza, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
8.666/93. Valor global estimado: R$206.700,92 (duzentos e seis mil, setecentos 
reais e noventa e dois centavos). Vigência: 02 de dezembro de 2024 a 02 de dezembro 
de 2025. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – outros serviços de terceiros - PJ. As-
sinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Eberval Jose de Andrade, 
pela Contratada. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2024 – CONTRATO Nº 71/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 43/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Globalsec Tecnologia da Informação 
Ltda, inscrito no CNPJ nº 43.690.572/0001-52. Objeto: Contratação exclusiva de ME, 
EPP ou Equiparadas para prestação de serviços contínuos de emissão de certificados 
digitais, pelo valor global de R$6.880,00 (seis mil, oitocentos e oitenta reais). Vigência: 
12 de novembro de 2024 a 12 de novembro de 2025. Assinam: Sidney Soares Carvalho, 
presidente, pela Contratante e Rafael Mendes de Carvalho, pelo Contratado.



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11




